
Copia 

 

 

COMUNE DI ISSOGNE 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 

DETERMINAZIONE DEL 

 

SINDACO 

 
 

N. 2   IN DATA   09/05/2023 
 

OGGETTO :APPROVAZIONE VERBALE ISCRIZIONE REGISTRO 
DE.C.O.           

 
 

 Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la 
copertura finanziaria  ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000  
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

                                                      

 
 
Issogne, lì 09/05/2023 

 
 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to  Sig TUMINI Antonino 

 



Determinazione N. 2 del 09/05/2023 

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE ISCRIZIONE REGISTRO DE.C.O.           
 
 

IL SINDACO 
 
 
RICHIAMATI i seguenti atti: 

• deliberazione consiliare n. 15 del 10/07/2009 ad oggetto “Approvazione regolamento per la 
“tutela e valorizzazione dei prodotti tipici locali e per l’istituzione della De.C.O. – 
Denominazione Comunale di Origine” con la quale, fra l’altro, è stato approvato il 
regolamento comunale per la “Tutela e valorizzazione dei prodotti tipici locali e per 
l’istituzione della De.C.O. – Denominazione Comunale di Origine”, composto da n. 13 
articoli; 

• determinazione del Sindaco n. 10 del 19 dicembre 2022, ad oggetto: “Nomina della nuova 
Commissione di valutazione per gli adempimenti inerenti all’istituzione e alla gestione della 
“Denominazione Comunale di Origine”; 

• verbale della Commissione di valutazione, riunitasi in data 9 febbraio 2023, con la quale si 
propone l’iscrizione nel pubblico registro De.C.O. dei seguenti prodotti: 
✓ LA PIATA DI ISSOGNE 
✓ LA PIATA SALATA DI ISSOGNE 
e con la quale si propongono i relativi disciplinari di produzione da sottoporre 
all’approvazione da parte della Giunta Comunale;  

• deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 15/02/2023 ad oggetto “Istituzione 
registro DE.CO “Denominazione Comunale di Origine”; 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 03/05/2023 ad oggetto: “Approvazione 
marchio di riconoscimento De.C.O. – Denominazione Comunale di Origine”; 

 
VISTO in particolare l’art. 4 “Segnalazioni ai fini della iscrizione nel Registro De.C.O. 
“Denominazione Comunale di Origine” – comma 3, del Regolamento comunale, che 
testualmente recita:  
“3. L’iscrizione al pubblico registro De.C.O. è concessa dal Comune, previo parere obbligatorio e motivato 
della Commissione di Valutazione, esclusivamente ad operatori privati come Ristoranti o Alberghi, singoli, 
enti, associazioni, Pro Loco, comitati che svolgono l’attività nel Comune di Issogne, anche se non vi 
abbiano sede legale”; 
 
VISTA la richiesta della sig.ra BORETTAZ Alice, pervenuta in data 17/03/2023, ns. prot. n. 1516, 
con la quale la stessa chiede di essere iscritta nel registro comunale De.C.O.; 
 
VISTI i verbali della Commissione di Valutazione in data 27/04/2023; 
 
VISTO il parere positivo della Commissione in merito all’iscrizione della Sig.ra Alice Borettaz nel 
registro DE.C.O. di cui all’art. 2 del Regolamento per la produzione della piata dolce e salata; 
 
RITENUTO necessario procedere all’iscrizione nel registro DE.C.O. della Sig.ra Alice Borettaz per 
la produzione della piata dolce e salata, su conforme parere della Commissione medesima; 
 
VISTA la Legge Regionale 15 marzo 2001, n. 6; 
 
VISTA la Legge Regionale 7 dicembre 1998 n. 54; 

 

 



 

 

DECRETA 
 

1. DI ISCRIVERE nel Pubblico Registro De.C.O., come da conforme parere della Commissione 
di Valutazione, l’operatrice privata sig.ra BORETTAZ Alice, che svolge la propria attività in 
Issogne, frazione Les Perruchon 1, per la produzione dei seguenti prodotti: 
✓ LA PIATA DOLCE DI ISSOGNE 

✓ LA PIATA SALATA DI ISSOGNE 
 
 
 
2. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla sig.ra BORETTAZ Alice. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio  

F.to Patrick Thuegaz 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario comunale attesta che la copia della presente determinazione è 
stata posta in pubblicazione all’Albo Pretorio il 09/05/2023 per quindici giorni consecutivi 
fino al 24/05/2023. 
 
Issogne lì 09/05/2023 

 

 
 

 
 

COPIA PER: 
 SEGRETARIO __________ _________________ 
 SINDACO _____________ _________________ 
 ANAGRAFE ___________ _________________ 
 UFF. RAGIONERIA ____ _________________ 
 UFF. TECNICO ________ _________________ 
 UFF. TRIBUTI _________ _________________ 
 UFF. VIGILI ___________ _________________ 
 ______________________         _________________ 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to FABIO STEVENIN 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 

 

Issogne, lì  09/05/2023 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  FABIO STEVENIN 


